
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 1ης/20-01-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 20 Ιανουαρίου 2014 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.00, στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 1928/16-01-2014 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 

Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως 

διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- 

και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2. ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, έως και το   
    14ο θέµα Η∆ 

2. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ, προσήλθε  
    στο 3ο θέµα Η∆ 

3. ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
4. ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

5. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

6. ∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7. ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ  3 

Ανάκληση της 196/02-10-2013 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα 

«ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ {∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ}, ΠΡ/ΜΟΥ 235.053,00 € 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ» 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Με την 196/02-10-2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής εγκρίθηκε, κατά πλειοψηφία, το από 30-10-2012 πρακτικό δηµοπρασίας 

για την ανάδειξη αναδόχου της εργασίας µε τίτλο «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» 

και κατακυρώθηκε το αποτέλεσµα αυτής στον µειοδότη ΘΕΟ∆ΩΡΟ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ του 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω17-ΗΡ9



 

Χαράλαµπου, µε ποσοστό έκπτωσης 31,00%. Η εν λόγω απόφαση επικυρώθηκε ως 

προς τη νοµιµότητά της µε την αριθµ.πρωτ. 117078/5031/29-10-2013 απόφαση του 

Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου.  

Ύστερα από την ποινική δίωξη που έχει ασκηθεί στον κο Καράµπελα και την 

προφυλάκισή του εισηγούµαι α)την ανάκληση της ως άνω απόφασης και β)τη 

διενέργεια νέου διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου της εργασίας µε τίτλο 

«∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», µετά την ολοκλήρωση των απαιτούµενων 

ενεργειών/διαδικασιών από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Πύργου.» 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής: «Συναινούµε στην ανάκληση της εν λόγω απόφασης. 

Υπενθυµίζουµε ότι εξαρχής ήµασταν ενάντιοι της συγκεκριµένης 

ανάθεσης/κατακύρωσης. Επίσης, ζητάµε να έρθουν προς διάθεση, σε όλα τα µέλη της 

Οικονοµικής Επιτροπής, όλες οι αναθέσεις που έχουν γίνει στον συγκεκριµένο 

εργολάβο, από το έτος 2009 έως σήµερα, είτε µε διαγωνισµό είτε µε απευθείας 

ανάθεση, διότι θεωρούµε ότι οι εξελίξεις επιβάλλουν στην Οικονοµική Επιτροπή να 

ασχοληθεί µε τις συγκεκριµένες αναθέσεις.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την 196/02-10-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε θέµα 

«ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ {∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ}, ΠΡ/ΜΟΥ 235.053,00 € 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

Λόγω της ποινικής δίωξης που έχει ασκηθεί στον ΘΕΟ∆ΩΡΟ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ του 

Χαράλαµπου και λόγω της προφυλάκισής του ανακαλεί την 196/02-10-2013 

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία ανατέθηκε στον προαναφερόµενο 

µειοδότη, µε ΑΦΜ 034741098 ∆.Ο.Υ. Πύργου, η εκτέλεση εργασίας µε τίτλο 

«∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», πρ/µου 235.053,00 € µε ΦΠΑ, µε ποσοστό 

έκπτωσης 31%. 

Η εκ νέου δηµοπράτηση της εργασίας µε τίτλο «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», 

θα γίνει µετά την ολοκλήρωση των απαιτούµενων ενεργειών/διαδικασιών από την 

Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Πύργου. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω17-ΗΡ9



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 3/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω17-ΗΡ9


